
L.

*****.
INSTITUTO NACIONAL DE
FORMACIÓN PROFESIONAL

INFOPCOBIEI\NO DE LA
Rf.\'tlIILlCA [X HnNDlJllAS

$l/Jtitato- 9Va;;úvllcdde ~naeich(¡ r[jl{~úvllcd
MEMORANDO

CD-SO-16-06-2014-7.b

PARA: SECRETARIO GENERAL
JEFA DIVISION RECURSOS HUMANO

DE: DIRECTOR EJECUTIVO
Líe. JUAN DIEGO ZE

ASUNTO:

FECHA: 25 de Junio-del año 2014

En Sesión Ordinaria N° 10-2014 celebrada el Lunes 16 de Junio de
2014, en su punto de agenda N° 7. CORRESPONDENCIARECIBIDA, Inciso
b . Renuncia del Lic. Guil/ermo Matamoros, a la representación del COHEP ante el Consejo Directivo
de INFOP, el Consej o Directivo toma la RESOLUCION CD-SO-16-06-2014-7.b:

CONSIDERANDO: QUE EL LICENCIADO GUILLERMO ENRIQUE MATAMOROS
ARIAS, INFORMO A ESTE CONSEJO DIRECTIVO SU DECISION DE
Rt§NUNCIAR A SU REPRESENTACION COMO eOHEP (SECTOR PRIVADO)
ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO DE INFOP, FUNGIENDO COMO MIEMBRO
SUPLENTE DURANTE EL PERIODO DE MAYO 2008 A ~~AYO2014.

POR TANTO, .
EL CONSEJO DIRECTIVO, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS EN
LOS ARTICULaS 262 DE LA CONSTITUCION DE LA REPUBLlCA, POR
UNANIMIDAD DE VOTOS..1

RESUELVE:
DARSE POR ENTERADO- Y ACEPTAR LA RENUNCIA, EXPRESADA DE
FORMA VERBAL POR EL LICENCIADO GUILLERMO ENRIQUE MATAMOROS
ARIAS; RENUNCIA A SU REPRESENTACION EN NOMBRE DEL COHEP
(SECTOR PRIVADO) ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO D~ INFOP, QUE HABlA
VENIDO DESEMPEÑANDO COMO MIEMBRO SUPLENTE DESDE MAYO 2008
A MAYO 2014.

SEGUNDO: OTORGAR AL LICENCIADO GUILLERMO ENRIQUE MATAMOROS
ARIAS UN PERGAMINO COMO RECONOCIMIENTO AL DESEMPEÑO DE LA
REPRESENTACION A LA QUE FUERA DESIGNADO COMO MIEMBRO DEL
CONS:EJO DIRECTIVO DE INFOP.

D Audltoria
o Archivo

infophn www.infop.hn infop
instituto nacional de formacion profesional


